

## **Downstream Holding A/S**

Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia  
CVR No. 36484063

### **Annual report 2021**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 16.06.2022

---

**Rasmus Ravnholdt Knudsen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Downstream Holding A/S

Strevelinsvej 34

7000 Fredericia

Business Registration No.: 36484063

Registered office: Fredericia

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Anders Østergaard

Svend Stenberg Mølholt

Rasmus Ravnholdt Knudsen

## Executive Board

Svend Stenberg Mølholt

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2021 USD'000	2020 USD'000	2019 USD'000	2018 USD'000	2017 USD'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	(23)	(586)	(1,260)	(84)	(90)
Net financials	(96)	(667)	(316)	478	433
Profit/loss for the year	21,526	37,196	43,183	11,558	8,315
Total assets	147,120	149,958	123,878	130,266	113,266
Equity	131,600	125,073	113,137	77,954	74,756
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	16.77	31.23	45.20	15.14	10.72
Equity ratio (%)	89.45	83.41	91.33	59.84	66.00

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets



**Primary activities**

The main activity of the Company is investment activity in subsidiaries, with business within reselling and physical supply of oil.

**Development in activities and finances**

Net profit for 2021 amounts to USD 21,526 thousand (2020: 37,196 USD thousand) which is considered satisfactory.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The results for the year are as expected. No outlook was disclosed in the 2020 annual report.

**Outlook**

Management expects a profit for 2022, however below the 2021 level.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 USD'000	2020 USD'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(23)</b>	<b>(586)</b>
Income from investments in group enterprises		21,905	38,196
Losses from investments in associates		(40)	(40)
Other financial income	2	42	0
Other financial expenses	3	(138)	(667)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>21,746</b>	<b>36,903</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(220)	293
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>21,526</b>	<b>37,196</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 USD'000	2020 USD'000
Investments in group enterprises		132,816	135,158
<b>Financial assets</b>	6	<b>132,816</b>	<b>135,158</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>132,816</b>	<b>135,158</b>
Receivables from group enterprises		2,282	14,526
Tax receivable		22	274
<b>Receivables</b>		<b>2,304</b>	<b>14,800</b>
<b>Cash</b>		<b>12,000</b>	<b>0</b>
<b>Current assets</b>		<b>14,304</b>	<b>14,800</b>
<b>Assets</b>		<b>147,120</b>	<b>149,958</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 USD'000</b>	<b>2020 USD'000</b>
Contributed capital	7	82	82
Reserve for net revaluation according to the equity method		9,985	12,372
Retained earnings		97,033	97,619
Proposed dividend		24,500	15,000
<b>Equity</b>		<b>131,600</b>	<b>125,073</b>
Trade payables		518	823
Payables to group enterprises		15,002	24,062
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>15,520</b>	<b>24,885</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>15,520</b>	<b>24,885</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>147,120</b>	<b>149,958</b>
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	8		
Group relations	9		

# Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital USD'000	Reserve for net revaluation according to the equity method USD'000	Retained earnings USD'000	Proposed dividend USD'000	Total USD'000
Equity beginning of year	82	12,372	97,620	15,000	125,074
Ordinary dividend paid	0	0	0	(15,000)	(15,000)
Profit/loss for the year	0	(2,387)	(587)	24,500	21,526
<b>Equity end of year</b>	<b>82</b>	<b>9,985</b>	<b>97,033</b>	<b>24,500</b>	<b>131,600</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Other financial income

	2021 USD'000	2020 USD'000
Financial income from group enterprises	35	0
Exchange rate adjustments	7	0
	<b>42</b>	<b>0</b>

## 3 Other financial expenses

	2021 USD'000	2020 USD'000
Financial expenses from group enterprises	130	603
Exchange rate adjustments	8	64
	<b>138</b>	<b>667</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	2021 USD'000	2020 USD'000
Current tax	(22)	(274)
Adjustment concerning previous years	242	(19)
	<b>220</b>	<b>(293)</b>

## 5 Proposed distribution of profit and loss

	2021 USD'000	2020 USD'000
Ordinary dividend for the financial year	24,500	15,000
Extraordinary dividend distributed in the financial year	0	25,260
Retained earnings	(2,974)	(3,064)
	<b>21,526</b>	<b>37,196</b>

## 6 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises USD'000</b>
Cost beginning of year	122,786
Additions	44
<b>Cost end of year</b>	<b>122,830</b>
Revaluations beginning of year	12,372
Share of profit/loss for the year	21,782
Dividend	(24,250)
Investments with negative equity value depreciated over receivables	82
<b>Revaluations end of year</b>	<b>9,986</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>132,816</b>

## 7 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value USD'000</b>	<b>Nominal value USD'000</b>
Shares	500,000	0,16	82
	<b>500,000</b>		<b>82</b>

## 8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

## 9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Monjasa Holding A/S, Fredericia
